SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE

COORDENAÇÃO DE ENGENHARIA DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA

ATA Nº 01/2025 DA REUNIÃO DO NDE DO CURSO DE ENGENHARIA DE

TRANSPORTES E LOGÍSTICA Dia 26/02/2025

Aos 26 dias do mês de fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e cinco às 09:30min,  o Núcleo Docente 1

Estruturante do Curso de Engenharia de Transportes e Logística (ETL), em reunião presidida pela 2

Coordenadora do Curso, Profa. Christiane Wenck Nogueira Fernandes, reuniu-se na sala U213 com 3

a seguinte pauta: Análise dos Planos de Ensino das disciplinas do Curso de Engenharia de 4

Transportes e Logística do Semestre 2025.1. Após deliberações, os Planos de Ensino das 5

disciplinas EMB5630, EMB5021 e EMB5950 foram aprovados condicionados à alteração na data da 6

Recuperação para o período previsto no calendário acadêmico da UFSC. Os demais Planos de 7

Ensino foram aprovados, exceto os Planos das disciplinas EMB5631, EMB5204 e EMB5908 que 8

não constavam no Drive do Departamento para análise. Nada mais havendo a tratar, a Professora 9

Christiane Wenck Nogueira Fernandes agradeceu a presença de todos, encerrou a sessão e lavrou 10

a presenta Ata, que se aprovada, será assinada digitalmente por todos os membros presentes.   11

Assinaturas dos participantes:  12

Cátia Regina Silva de Carvalho Pinto

Christiane Wenck Nogueira Fernandes

Cristiano Vasconcellos Ferreira.

Derce de Oliveira Souza Recouvreux

Francielly Hedler Staudt

Janaina Renata Garcia

Pedro Paulo de Andrade Junior

Renata Cavion

Silvia Lopes de Sena Taglialenha

Simone Becker Lopes

 13

		2025-02-28T09:15:41-0300

		2025-02-28T09:22:18-0300

		2025-02-28T09:58:09-0300

		2025-02-28T10:55:24-0300

		2025-02-28T11:47:11-0300

		2025-02-28T14:06:27-0300

		2025-03-05T11:45:01-0300